ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

ADDI'

2 71161898

GIUNTA REGIONALE BEL LAZIO

002000300 RO 0 IS0 OO0

27 16,1999

.

HeldA SELE DELLA REGIONE LAZIO, IN ¥Ia CRISTOFORD
COLOMEO, 212 SI E' RIUNITA LA GIUTfTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

BADAT ORI Fietra Bresidentsa FEDEEICO Maurizio Assassars
COSENTING Licnelio ¥ice Presidsante HERMAHNIN Giovarni *
ALFANTEI Livie Aszezsape LUJCISAND Pletra
AMRATT Hatteo " MARRONI Angicle "
ZORACONNA Salvators NETA Michele “
CIOFFARFITLI Francesco * PIZZUTELE I -~ ¥inceazo
PONATO Pasguale “ B
ASEIETE IL SEGHETARID Dotk. Saverio Guecione.
....... OMISEIS
ASEZNTI: CDSENTINDIﬁMATI{HERMANINEHETAE
DELIBERAZIONE H° QQZFO
DGGETTO: Gruppo acquedettistico’ PFrusinate. Pagamento
interessi: spesa compl. L.1&.079.644 = Cap. 01301 = Spese
iegali spesa comp. L.6.702.434 - Cap. 11225 - es. 1999,

(Imp., 337786 — 33797).




LAGIUNTAREGIONALE

81 PROPOSTA dell’ Assessore alle Opere e Rett di Servizi ¢ Mobilita,
£oron s . ';: [ Wi |~'-I
PREMESSO: ST P
CHE con propria deliberazione n. 4853 del 29.07.97 ¢ stato approvato il progetto relativo ai lavon
di manutenzione degli impianti, apparecchiature ed opere acquedottistiche adibite 2 pubbtico servizio per
la distribuzione idropotabile ad uso umane per I’anno 1997/98 dﬂgh acquedotti del gruppo Acquecdottistico
Frusinate dell’importo complessivo di L. 2.582.300.000.~ di cui L. 1.980.000.000.= per lavori a base
d’asta, 1. 190.000.000= somme a disposizione dell’ Amministrazione per prestazioni in economia per
* mano Jd’opera, noli, fatlure € L 412 300. Uﬂﬂ per IVA ncIIa TS del Zﬂ%

CHE in data 03.10.19%7 ¢ stata’ espenta para di pubbilm mcanto per l’appaite dei lavori di che
trattasi a seguito della quale & rimasta aggivdicataria I'Impress EDILVALLT srl — Via Caffaro, 24 — Roma
con 11 ribasso del 31.67% sull’importo a base ¢7asta;

: "“CHE con verbale di aggindicazione definitiva del GC! lﬂ 199? . 41?2 dz rcpertnne s0m0 stati
aggludtcan all’tmpresa EDILVALLI stl — Via Caffaro, 24 -~ Roma, I lavori di marutenzione per 1'anno
1997/98 degli acquedoti del Gruppo Acquedottistico Frusinate per Uimporto di L. 1.352.934.000.= al
netto del ribasso del 31.67% sul¥’importo a base d’asta;

CHE in data 07.09.1998 I'Ufficio Gestione Acguedotti ha trasmesso all’Ufficio ragionena,
dell’ﬁssessurato proponente, per it successivo inoltro all”Assessorato Economia & Finanza Regionaie, la
richiesta di eémissione del fandato di pagamento relgiivo al 2° Cerfificato di Pagamento della 2 Rata
deli’importo di L. 418.471.570.= oltre IVA e lo stesso risulia essere stato accreditato EDILVALLI stl di
‘Roma con mandato & pagamento del 19, 03.1999;

WSTD i le pet Decreto Ingiuntivo n, 4248 del Tribunale Civile di Roma-e I’ Atto di Precetto
n. 423598 della Preturz Civile di Roma con il guale Avvocato Verticchio Carmine — Via Monte
Asolone, 8 — Roma — per conto dell'Impresa EDILVALLI sti di Roma, ha. richiesto il pagamento degli
interesst legali € moratori per la ritardata tiquidazione det 2° Certificate di pagamento della 27 rata dei
lavori di manutenzione di che trattasi, nonché delle spese legali relative alla procedura di cul snpra, '

CONSIDFRATO che I'Utficio Gestione Acquedotti ha provveduto, ai sensi deiDPR nlﬂﬁiiﬁz €
deita legge n.741/81, al calcolo degli interessi legati e moratord (allegato A} fino alla data di liquidazione
det mandato di pagamento per il ritardato pagamento di quapto dovuto alla suddetta Impresa per |
lavort di manwtenzione della rete acquedottistica regionale e chie gh stessi risullane part a complessive
L. 16.079.644.~;

RITENUTO che occarre provvedere al pagamento a favore defl’lmpresa EDILVALLI stl - Vis
Caffaro, 24 - Roma, defle somme di L. 16.079.644.= per interessi legali ¢ moratori come nsuit
dail’aliegato A) e di L. 6.702.434= per sl::-ese ]egah come ripartite nel Suddetm kttn d1 recetto, . relative
alla pmcedum di cui sopra; .- K




CHE, perianto, pud essere autorizzato Pimpegno della somma di L. 16.079.644 = sul capitolo
51301 ¢ delia somma di L. 6,702 434 = sul capitolo 11225 def bilancio della Regione Lazio per Panno
1999 ;

VISTA la tegpe 15.05.1997, n. 127;
all’ unanimita

DELIBERA

1} di autorizzare i pagamentc 3 favore dell’limpresa Vimpresa EDILVALLL srl — Via Caffaro, 24 — Roma
della somma complessiva di L. 23.935.729= di cui L. 16.07%.644 = per interessi legali ¢ moraton per la
ritardata liguidazione del 2° Certificato di Pagamento della 27 Rata velattva ai lavon di manutenzione della
rete acquedothistica regionale di cu alle premesse ¢ L. 6.762.434 = per spese legall di ent 2l Atto di
Precetto n, 4235/98 della Pretura Civile di Roma;

2) alla spesa i L. 16.079.644.= si fara fronte con impegno di par imporio che si autorizea sul capitolo
31301 del bilancic della Regione Lazio per Panno 1999,

3) alta spesa di L. 6.702.434.= si fara fronie con impegno di pari importo che si autorizza sul capitolo
11225 del bilancio della Regone Lazic per Mannc 1595;

Il presente atto non & soggetto a controlo ai sensi della Legpe 15051997 n. 127,

i PRESIDENTE: fto PIETRO RADALONI
IL SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE




